
 

  

 

イチゴだより 
Vol.８５  夏号（年４回発行） 

発行日 令和６年８月 吉日 

発行者 (有)セルフケアサポート 

    グループホーム水橋の家 

TEL ０７６－４７９－６８６０ 

 

 
 

バーベキュー 

５月１７日 

当施設、恒例イベントのバーベキュー大会を開催しました。 

メニューには多彩な食材が並び、入居者の皆様は興味津々。 

青空の下で談笑しながら食事をする時間は、皆様にとって心地よいひとときとな

ったようです。 

 

   

 

 

    

 

  

 

 

乾杯！ 

みんなで 

バーベキュー 

楽しんでます 

花見ドライブ 

４月 

よく晴れた日、入居者の皆様と職員で、

常願寺公園と滑川スポーツ公園へお花見に

行って参りました。 

当日は雲一つない青空が広がり、まさに

お花見日和となりました。 
桜 

綺麗ね 



 

 

 

 

 

〈行事予定〉 

７月 七夕会 

８月 納涼祭 

９月 敬老会 

秋分の日 

おはぎ作り 

〈水橋の家からのお知らせ〉 

皆様には日頃よりご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

暑い日が連日続いております。入居者の皆様には十分な水分補給と室温

の管理を行い、体調に気を付けてまいりたいと思います。 

面会も行っておりますが、事前に連絡を頂けると助かります。 

引き続き、新型コロナウイルスの対策を講じながら、皆様が笑顔で過ご

して頂けるような関わりに努めてまいります。 

 

グループホーム水橋の家 管理者 

牧野 紗起子 
 

  

 

 

 

手作りおやつ会 
６月７日 

職員の手作りムースに、新鮮な季節のフルーツをたっぷ

りと盛り付けた特製デザートをお楽しみいただきました。 

入居者の皆様からは、「とても美味しい」といった嬉し

いお声をいただきました。 

 

 

 

 

 

芋掘り 
６月１７日 

ジャガイモの収穫を

行いました。 

慣れた手つきでどん

どん掘られ、あっとい

う間に収穫されまし

た。 

収穫したジャガイモ

は、早速調理し、皆で

美味しくいただきまし

た。 
 

 
ある日の一コマ 

 
上手に 

焼けたかな 

きれいに 

撮ってね 

こんなに 

大きなお芋 

掘れました
い 

 

 

   

おやつ 

美味しく 

頂いてます 


